
Совет депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва 

Крутихинского района Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10.06.2022 г.                                        №  104                                            с. Крутиха 

 

О выдвижении инициативы проведения референдума  

на территории  муниципального образования 

Крутихинский сельсовет Крутихинского района 

Алтайского края 

 

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 г.  

№ 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Кодексом Алтайского края о выборах, 

референдуме, отзыве депутатов от 08 июля 2003 г. № 35-ЗС, Уставом 

муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района 

Алтайского края, в целях решения непосредственно населением 

муниципального образования  Крутихинский сельсовет Крутихинского района 

Алтайского края наиболее важных вопросов местного значения, Совет 

депутатов Крутихинского сельсовета Крутихинского района Алтайского края,  

РЕШИЛ: 

1. Выдвинуть инициативу проведения местного референдума  

на территории муниципального образования Крутихинский сельсовет 

Крутихинского района Алтайского края по следующим вопросам: 

1.1. О введении и использовании средств самообложения граждан  

на территории муниципального образования Крутихинский сельсовет 

Крутихинского района Алтайского края. 

2. Предложить главе Администрации Крутихинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края издать постановление о выдвижении 

инициативы проведения референдума по вопросам, указанным в пункте 1 

настоящего решения, совместно с Советом депутатов. 

3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   Н.А. Курцева  

 


